

## Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO  
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 005/2026  
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS  
CONTRATADA: G.L Comercio e Serviços Ltda  
OBJETO: Confecção de tênis e meias escolares, visando atender os alunos matriculados na rede municipal de ensino para o ano letivo de 2026, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Rita do Pardo/MS, através de adesão de Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº. 06/2025, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas- CIMESMI.  
VALOR: R\$ 145.708,00 (cento quarenta cinco mil setecentos oito reais).  
VIGENCIA: 20 de fevereiro de 2026 a 20 de fevereiro de 2027.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02 Poder Executivo  
02 02 Prefeitura Municipal – SRP/MS  
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer - Secel  
12 365 Educação Infantil  
12 365 0028 Programa Primeira Infância- PMPI  
12 365 0028 2042 Manutenção da Educação Infantil - Creche  
3 3 90 00 00 Aplicações Diretas  
02 Poder Executivo  
02 02 Prefeitura Municipal – SRP/MS  
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer - Secel  
12 365 Educação Infantil  
12 365 0028 Programa Primeira Infância- PMPI  
12 365 0028 2017 Manutenção da Educação Infantil – Pré - Escola  
3.3.90.00.00 Aplicação Diretas  
02 Poder Executivo  
02 02 Prefeitura Municipal  
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer - Secel  
12 361 Ensino Fundamental  
12 361 0012 Ensino de Qualidade para Todos  
12 361 0012 2014 Manutenção do Ensino Fundamental  
3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  
DATA: 20 de fevereiro de 2026.  
FORO: Comarca de Bataguassu – MS  
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.  
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante.  
Sr. Marcio Lourenco pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO  
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 043/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2025  
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS  
CONTRATADA: Associação dos Pequenos Prod. Rurais do Assentamento São Thomé – APPRAST.  
OBJETO: 1.1 – O objeto do presente instrumento é:  
1.1.1 – PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº. 041/2025, por 90 (noventa) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12 de fevereiro de 2026 a 13 de maio de 2026, nos termos do Art. 105 da Lei nº. 14.133/2021.  
1.2 – Aquis. Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, pata atender as necessidades dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de Santa Rita do Pardo.  
DOTAÇÃO:  
02 Poder Executivo  
02 02 Prefeitura Municipal  
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer Secel  
12 306 Alimentação e Nutrição  
12 306 0011 Promoção de Alimentação Saudável  
12306 0011 2013 0000 Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental  
3.3.90.30.00 Material de Consumo  
DATA: 21 de janeiro de 2026.  
FORO: Comarca de Bataguassu – MS  
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante  
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima  
Sr. Ademir Bispo dos Santos pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO  
EXTRATO DA 1ª APOSTILA DO CONTRATO Nº. 109/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2024  
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS  
CONTRATADA: Gfevi Serviços Médicos Ltda.  
OBJETO: Em função da redistribuição dos saldos em razão da alteração da quantidade de fornecedores credenciados, fica alterado o saldo e os valores destinados à prestadoras de serviços médicos especializados na área de Plantão médico clínico disponibilidade 24 horas, prestação de serviço médico clínico geral para atendimentos nos ESF José Gisfredo e ESF Nair Fernandes Alves, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que atualizou o saldo remasnecente do contratos, redistribuindo do saldo ficando acrescido o Valor de R\$ 79.545,94 (setenta no mil quinhentos quarenta cinco reais e noventa quatro centavos), alterando assim o montante do Contrato de Credenciamento de R\$ 51.825,60 (cinquenta um mil oitocentos vinte cinco reais e sessenta centavos), para o valor de R\$ 131.371,54 (cento trinta um mil trezentos setenta um reais e cinquenta quatro centavos).  
DATA: 12 de fevereiro de 2025  
FORO: Comarca de Bataguassu – MS  
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante  
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO  
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 008/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2023  
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS  
CONTRATADA: Inovare Desenvolvimento Gerencial Ltda.  
OBJETO: 1.1–O objeto do presente instrumento é:  
1.1.1-Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 008/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 23 de fevereiro de 2026 a 23 de fevereiro de 2027, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei nº 8.666 de 1993.  
1.1.2 – REVISAR os valores contratuais, com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, e § 5º, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, em razão da correção pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, com o índice acumulado nos últimos doze meses em mais 4,0978%  
VALOR: R\$ 204.750,60 (duzentos quatro mil setecentos cinquenta reais e sessenta centavos).  
DOTAÇÃO:  
02 – Poder Executivo  
02.08 – Secretaria de Finanças e Planejamento  
04.123.0007 – Administração financeira  
2009 – Secretaria de Finanças e Planejamento  
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria  
DATA: 23 de fevereiro de 2026.  
FORO: Comarca de Bataguassu – MS  
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante  
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante.  
Sr. João Humberto Dias Rodrigues pela Contratada

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 003/2026  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela legislação em vigor, Lei Complementar Municipal nº 012/2.007 e 013/2007, torna pública, para conhecimento dos interessados, o Gabarito das provas realizadas em 22 de fevereiro de 2026, para seleção e contratação de professores em caráter temporário da rede municipal de ensino, para atuar em sala de aula, no Ensino Fundamental, na escola Santa Rita de Cássia-Polo no ano letivo de 2026, conforme Edital n.001/2026 de 12 de fevereiro de 2026, conforme segue abaixo:

|                                                                              |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|------------------------------------------------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1. DOS GABARITOS                                                             |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| 1. 1 – Professores de Língua Portuguesa – Anos Finais do Ensino Fundamental: |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| 1                                                                            | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 |
| B                                                                            | B  | D  | D  | B  | B  | D  | D  | B  | C  |
| 11                                                                           | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| B                                                                            | B  | C  | A  | C  | C  | B  | B  | A  | D  |

Santa Rita do Pardo, 23 de fevereiro de 2026.

Zenilda Gregório de Souza  
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
Decreto nº 016/2025 de 16 de janeiro de 2025

HOMOLOGAÇÃO  
REGISTRO DO TCE/MS: E25EEB0C86FB8DB3FF639501B0AE33D58E943567  
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 002/2026 – PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2026  
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, RESOLVE:  
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Registro de preços para a futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de limpeza, higienização e outros materiais de consumo, destinadas ao atendimento das necessidades da municipalidade, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento, no termo de referência e demais anexos.  
II – HOMOLOGAR as empresas:  
MAROLA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA. MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA. JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
MAROLA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 126.749,35 (cento e vinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos). MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 63.848,89 (sessenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos). N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 123.148,11 (cento e vinte e três mil, cento e quarenta e oito reais e onze centavos). ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 3.824,00 (três mil, oitocentos e vinte e quatro reais). JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 29.683,70 (vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta centavos). POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 127.853,58 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 475.107,63 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e sete reais e sessenta e três centavos).  
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 23 de fevereiro de 2026.  
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL

# Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2026**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2026**  
**REGISTRO DO TCE/MS: E25EEB0C86FB8DB3FF639501B0AE33D58E943567**  
**Objeto:** Registro de preços para a futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais de limpeza, higienização e outros materiais de consumo, destinadas ao atendimento das necessidades da municipalidade, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento, no termo de referência e demais anexos.

| Vencedor(es): |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |            |                |             |
|---------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item          | Código      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|               | 4107        | MAROLA HIGIENE PROFISSIONAL LTDA<br>CNPJ: 03.289.120/0001-49<br>LELIO PIZZA, 1080 - VILA TUPA MIRIM II, TUPA - SP, CEP: 17603-060<br>Telefone: 1434042828<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            |                |             |
| 4             | 001.037.857 | AGUA SANITARIA 5 LITROS - AGUA SANITARIA SOLUÇÃO AQUOSA PRIN Marca: AYLAG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 2821       | 9,75           | 27.504,75   |
| 10            | 003.005.049 | AMACIANTE DE ROUPAS: FRAGRÂNCIAS VARIADAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2,0% MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIONICO BÁSICO: 1,8%MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA; ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO COM 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Marca: AYLAG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SUN     | 500        | 3,99           | 1.995,00    |
| 41            | 001.039.637 | Desinfetante alvejante clorado indicado para alvejamento e Marca: PLURON 836                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 20         | 610,00         | 12.200,00   |
| 43            | 003.005.061 | DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DESINFETANTE PARA HIGIENIZACAO EM ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS – AÇÃO BACTERICIDA, PODENDO TAMBEM SER USADO PARA DESINFECÇÃO EM AREAS COMUNS DE HOSPITAIS ONDE O USO DO HIPOCLORITO NÃO É RECOMENDADO; SUA FORMULAÇÃO NÃO OXIDA METAIS PERMITINDO O USO EM PORTAS, JANELAS, MESAS, MACAS E QUALQUER MOBILIARIO DE METAL. DILUIÇÃO: 1/500 COM AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: OCTIL DECI DIMETIL CLORETO DE AMÔNIO + DIDECIL DIMETIL CLORETO DE AMÔNIO, CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA, CONSERVANTE, SEQUESTRANTES E VEICULO. PRINCÍPIO ATIVO: OCTIL DECIL DIMETIL CLORETO DE AMÔNIO + DIDECIL DIMETIL CLORETO DE AMÔNIO: = 38,0% E CLORIDRATO DE POLIEXAMETILENO BIGUANIDA = 4,0%. .APRESENTAR FICHA TECNICA, FSPQ E LAUDO QUE COMPROVE AÇÃO BACTERICIDA NA DILUIÇÃO EXIGIDA ACIMA, COM INSTALAÇÃO DE 10 DILUIDORES APROPRIADOS EM COMODATO E TREINAMENTO DA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO Marca: ALTOLIN | UN      | 12         | 96,00          | 1.152,00    |
| 47            | 001.037.895 | DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL 360 ML Marca: BASTON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 764        | 7,60           | 5.806,40    |
| 101           | 001.037.942 | PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA HOMOGENEA, COR BRANCA, PICOTADO Marca: DELICATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO   | 860        | 63,00          | 54.180,00   |
| 102           | 001.037.891 | PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM, COR BRANCO, DESCARTÁVEL Marca: BELL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT     | 2916       | 8,20           | 23.911,20   |
|               |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |                | 126.749,35  |
| Item          | Código      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|               | 4245        | MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA<br>CNPJ: 07.837.083/0001-17<br>R ITALIA, 286 ****** - JARDIM JACY, Campo Grande - MS, CEP: 79006-370<br>Telefone: (67) 3378-7878<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |            |                |             |
| 2             | 001.039.636 | Aditivo alcalino profissional indicado para lavagens de roup Marca: LAV 913                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 20         | 590,00         | 11.800,00   |
| 11            | 001.039.639 | Amaciante liquido profissional alto poder de amaciar e desem Marca: LAV 940                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 20         | 585,00         | 11.700,00   |
| 15            | 003.005.034 | BALDE PLÁSTICO: COM CAPACIDADE DE 20 LITROS UN - CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, C/ ALÇA DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SUN     | 56         | 12,99          | 727,44      |

|      |             | METAL, CAPACIDADE MÍNIMA P/ 20 LITROS. Marca: ARQPLAST                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |                |             |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 52   | 001.039.635 | Detergente liquido umectante profissional Marca: LAV 915                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN      | 20         | 619,00         | 12.380,00   |
| 54   | 003.005.044 | ENROLADOR PARA MANGUEIRA: ½ POLEGADAS CAPACIDADE PARA 50 METRO COM RODINHAS. Marca: OURO MINAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 20         | 140,00         | 2.800,00    |
| 67   | 001.037.888 | GUARDANAPO DE PAPEL 15 X 15 CM Marca: QUALITY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT     | 3          | 2,75           | 8,25        |
| 77   | 001.038.555 | LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO ALTO IMPACTO, CAPACIDADE:100 L Marca: SANREMO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 38         | 162,00         | 6.156,00    |
| 92   | 001.039.638 | Neutralizante liquido indicado para neutralizar os resíduos Marca: LAV 926                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 20         | 800,00         | 16.000,00   |
| 95   | 001.037.922 | PA COLETORA P/ LIXO, FABRICADA EM POLIETILENO, C/ APARADOR Marca: TOQ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 93         | 4,80           | 446,40      |
| 96   | 001.037.937 | PALITO DE DENTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE Marca: PARANÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CXI     | 80         | 1,10           | 88,00       |
| 98   | 003.005.052 | PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: COM 05 UNIDADES - ANTIBACTERICIDA 60X33 CM Marca: NOBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT     | 130        | 3,15           | 409,50      |
| 106  | 003.005.037 | PULVERIZADOR BORRIFADOR: PULVERIZADOR SPRAY PLÁSTICO 500ML- BORRIFADOR Marca: GIRAFÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 50         | 4,04           | 202,00      |
| 107  | 001.001.372 | QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML Marca: DRAGÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 5          | 18,90          | 94,50       |
| 110  | 003.005.063 | REMOVEDOR DETERGENTE ALCALINO: REMOVEDOR E DESENGRAXANTE ALCALINO PARA SER USADO TAMBEM COMO DETERGENTE E LIMPADOR ELE É INDICADO PARA REMOVER CERAS ACRÍLICAS, DILUIÇÃO DE 1:5 ATÉ 1:20. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, NONILFENOL 9,5 EO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. APRESENTAR FICHA TECNICA, FSPQ. TREINAMENTO DA EQUIPE DE HIGIENIZAÇÃO. Marca: AGCLIN | UN      | 24         | 43,20          | 1.036,80    |
|      |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |                | 63.848,89   |
| Item | Código      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|      | 5427        | N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA<br>CNPJ: 42.351.193/0001-75<br>PARAISOPOLIS, 865 - VILA SANTO EUGENIO, Campo Grande - MS, CEP: 79060-550<br>Telefone: 6798789737<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                |         |            |                |             |
| 3    | 003.005.003 | ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO Marca: Bio Kriss                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 800        | 2,80           | 2.240,00    |
| 6    | 001.037.860 | ALCOOL ETÍLICO 96% GL (92,8° INPM),BACTERICIDA Marca: Audax                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 56         | 9,00           | 504,00      |
| 7    | 001.037.862 | ALCOOL ETÍLICO GEL 46,3% ALCOOL ETÍLICO GEL 46,3% GL (75° IN Marca: Barbarex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 363        | 5,25           | 1.905,75    |
| 8    | 001.037.858 | ALCOOL ETÍLICO GEL HIDRATADO 70°INPM, DESINFETANTE, BACTERIC Marca: Barbarex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 570        | 6,50           | 3.705,00    |
| 9    | 001.037.839 | AMACIANTE DE ROUPAS DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO, LÍQUIDO PA Marca: Barbarex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 268        | 11,90          | 3.189,20    |
| 17   | 003.005.039 | CARRINHO FECHADO PARA COLETA DE LIXO COM RODAS:CARRO CUBA 180 LITROS COM ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE (PEMD OU PEAD),ESTRUTURA METÁLICA COM 2 RODÍZIOS FIXOS COM RODAS DE PVC NA COR CINZA E 2 RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM PLACA DE FIXAÇÃO, COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. LARGURA: 610MM, COMPRIMENTO: 1220MM, ALTURA: 1080MM, PESO: 24KG Marca: Perfect                                      | UN      | 3          | 1.055,99       | 3.167,97    |
| 18   | 003.005.038 | CARRO FUNCIONAL: BALDE DOBLÔ 30 LITROS (2 ÁGUAS) + ACESSÓRIOS CABO TELESCÓPICO 1,40 M, HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP CONJUNTO MOP PÓ 60CM, COR AMARELO. Marca: Perfect                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 20         | 620,00         | 12.400,00   |
| 21   | 001.037.859 | CESTO DE LIXO DE 65 LITROS, COM TAMPA, CONFECCIONADO EM MATE Marca: Argplast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 28         | 35,00          | 980,00      |
| 22   | 001.037.843 | CESTO DE LIXO TELADO, CAPACIDADE P/ 10 LITROS Marca: Argplast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 223        | 5,50           | 1.226,50    |
| 23   | 003.007.797 | CHINELO DE DEDO - PAR 33/34 (BORRACHA) MARCA: HAVAIANAS, DE QUALIDADE SIMILAR OU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 4          | 21,00          | 84,00       |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |  |      |                |
|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|------|----------------|
|     |             | SUPERIOR. Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |  |      |                |
| 24  | 003.007.795 | CHINELO DE DEDO - PAR Nº 29/30 (BORRACHA) MARCA: HAVAIANAS, DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  |  | 4    | 21,00 84,00    |
| 25  | 003.007.796 | CHINELO DE DEDO - PAR Nº 31/32 (BORRACHA) MARCA: HAVAIANAS, DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN  |  | 4    | 21,00 84,00    |
| 26  | 001.037.851 | CHINELO DE DEDO - PAR Nº 35/36 (BORRACHA). Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN  |  | 6    | 21,00 126,00   |
| 27  | 001.037.852 | CHINELO DE DEDO - PAR Nº 37/38 (BORRACHA) MARCA Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  |  | 6    | 21,00 126,00   |
| 28  | 001.037.853 | CHINELO MASCULINO EM BORRACHA , PAR Nº 39/40 MA Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  |  | 10   | 21,00 210,00   |
| 29  | 001.037.854 | CHINELO MASCULINO EM BORRACHA , PAR Nº 41/42 M Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN  |  | 6    | 21,00 126,00   |
| 30  | 001.037.855 | CHINELO MASCULINO EM BORRACHA , PAR Nº 43/44 Marca: Havaianas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  |  | 4    | 21,00 84,00    |
| 32  | 003.005.027 | CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - ADULTO, INDICADO P/ TODOS OS TIPOS DE CABELOS, SUAVE, ANTI-ALÉRGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO EXTERNAMENTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO C/ 400ML. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: Bothanic                                                                                                         | UN  |  | 100  | 6,70 670,00    |
| 33  | 003.005.047 | CONJUNTO DE LIXEIRA SELETIVA: COM 03 LIXEIRAS (ORGÂNICOS, RECICLÁVEIS E COMUM) COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 50L CADA Marca: CL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  |  | 1    | 520,00 520,00  |
| 40  | 001.037.909 | DESINFETANTE 5 LITROS USO GERAL Marca: Bio Kriss                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  |  | 2396 | 7,20 17.251,20 |
| 48  | 001.039.640 | Detergente alcalino clorado espuma: detergente concentrado p Marca: Barbarex Cloro Gel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  |  | 75   | 31,92 2.394,00 |
| 60  | 001.037.896 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Marca: Aço Bom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT |  | 1925 | 1,50 2.887,50  |
| 66  | 001.039.630 | Gel antiçéptico: produto para higienização e desinfecção das Marca: Audax                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN  |  | 50   | 40,00 2.000,00 |
| 69  | 003.005.064 | IMPERMEABILIZANTE 5 LITROS: CERA IMPERMEABILIZANTE PARA TRATAMENTO DE PISO 2 EM 1 DISPENSANDO O USO DO SELADOR RESISTENTE AO TRÁFEGO INTENSO, SUPORTA POLIMENTO UHS. COMPOSTA DE POLIMEROS ACRÍLICOS DE ALTA RESISTENCIA E ALTO TEOR DE SOLIDOS MÍNIMO DE 38, FORMA UM FILME TEOR DE BRILHO 88 °BRIX. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTE ANTIREPOSITANTE, AGENTES NIVELADORES, AGENTE DE POLIMENTO, AGLUTINANTE, PLASTIFICANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FSPQ. Marca: Audax | UN  |  | 60   | 99,24 5.954,40 |
| 73  | 003.005.045 | LIXEIRA 30LL: MATERIAL: POLIPROPILENO, RETANGULAR 30 LITROS: TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, POSSUI ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, SEU DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES, MEDIDAS EXTERNAS: A=57,0; L=37,0; P=34,5 CM (APROXIMADAMENTE), MEDIDAS INTERNAS: A=46,0; L=32,0; P=23,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA. Marca: Argplast                                                                                                              | UN  |  | 140  | 46,90 6.566,00 |
| 78  | 001.038.554 | LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE:50 L, TIPO:FECHADA Marca: Argplast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  |  | 11   | 82,00 902,00   |
| 93  | 003.005.048 | ÓLEO: CITRONELA 140ML Marca: Barbarex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  |  | 240  | 5,30 1.272,00  |
| 97  | 003.005.030 | PANO DE CHÃO XADREZ 52X78 CM Marca: C. C. A. - Brulimp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  |  | 390  | 4,95 1.930,50  |
| 99  | 001.037.941 | PANO DE PRATO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO Marca: C. C. A. - Brulimp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  |  | 198  | 3,80 752,40    |
| 103 | 001.001.366 | PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITARIO), COMPOSIÇÃO: CLORE Marca: Star                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN  |  | 2000 | 1,50 3.000,00  |
| 109 | 003.005.065 | REMOVEDOR DE CERA IMPERMEABILIZANTE 5 LITROS: REMOVEDOR DE CERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN  |  | 60   | 59,00 3.540,00 |

|      |             | IMPERMEABILIZANTE, PRODUTO CONCENTRADO COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1/4, CAPAZ DE FAZER REMOÇÃO DE IMPERMABILIZANTE UHS E TRATAMENTOS SATURADOS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FSPQ. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO Marca: Poli                                                                                                                                                                |         |            |                |                |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| 111  | 001.037.929 | RODO DE ALUMÍNIO (C/ 01 LÂMINA DE BORRACHA PRETA) - 60 CM Marca: Rodo 2000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      |            | 46             | 29,00 1.334,00 |
| 112  | 003.005.053 | RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ CABO DE 1,50MT Marca: Rodo 2000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      |            | 30             | 25,90 777,00   |
| 113  | 001.037.943 | RODO DE MADEIRA - 60 CM, C/ 02 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA Marca: Locatelli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      |            | 222            | 7,90 1.753,80  |
| 117  | 001.037.892 | SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, 200G, NA COR NEUTRA. EMBALADO Marca: Nobre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT     |            | 545            | 7,51 4.092,95  |
| 120  | 001.039.631 | Sabonete anti-séptico : produto bactericida para higienizaçã Marca: Audax                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      |            | 30             | 37,00 1.110,00 |
| 121  | 001.039.632 | Sabonete liquido erva doce: é um produto para limpeza e perf Marca: Bio Kriss                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      |            | 53             | 18,68 990,04   |
| 122  | 001.037.901 | SABONETE LÍQUIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS Marca: Bio Kriss                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      |            | 490            | 17,02 8.339,80 |
| 132  | 001.037.874 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 30 L Marca: CL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT     |            | 420            | 15,00 6.300,00 |
| 133  | 001.037.876 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 50 L Marca: CL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT     |            | 461            | 19,50 8.989,50 |
| 134  | 003.005.067 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, REFORÇADO, SUPER ESCURO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MICRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056; PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: CL | PCT     |            | 100            | 19,50 1.950,00 |
| 136  | 003.005.055 | SAPONÁCEO PÓ MULTIUSO FRASCO 300G Marca: Audax                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN      |            | 218            | 4,00 872,00    |
| 138  | 001.037.866 | SHAMPOO PARA CABELO - INFANTIL, INDICADO P/ TODOS OS TIPOS Marca: OnKids                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      |            | 134            | 9,40 1.259,60  |
| 141  | 001.001.248 | VASSOURA DE NAYLON, EM MATERIAL PLÁSTICO Marca: Locatelli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      |            | 60             | 7,00 420,00    |
| 142  | 001.037.867 | VASSOURA DE NYLON, Marca: Predileta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      |            | 611            | 7,00 4.277,00  |
| 144  | 001.037.935 | VASSOURA DE TETO ( SISA) - CABO 2 M E TUFO 15 CM DIÂMETROS Marca: DP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      |            | 40             | 20,00 800,00   |
|      |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |                | 123.148,11     |
| Item | Código      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|      | 5672        | ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA<br>CNPJ: 35.449.691/0001-90<br>MONTE ALEGRE, 4285 - JARDIM PAULISTA, DOURADOS - MS, CEP: 79830-070<br>Telefone: 6730381619<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                          |         |            |                |                |
| 19   | 001.037.861 | CERA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA PISO GRANILITE INCOLOR A Marca: AUDAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      |            | 20             | 52,00 1.040,00 |
| 36   | 001.037.914 | CREME HIDRATANTE CORPORAL Marca: MAYCRENE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      |            | 30             | 12,00 360,00   |
| 116  | 001.037.902 | RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1 - LAVA E SECA Marca: SACRAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN      |            | 50             | 44,40 2.220,00 |
| 135  | 001.037.907 | SACO PLASTICO RESISTENTE 30 X 40 CM ALIMENTOS Marca: BAIANINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT     |            | 12             | 17,00 204,00   |
|      |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |                | 3.824,00       |
| Item | Código      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|      | 74413       | JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 45.508.404/0001-29<br>DA GLORIA, 85 ****** - JARDIM AMERICA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79080-250<br>Telefone: (67) 3023-7981<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                              |         |            |                |                |
| 5    | 001.037.793 | ALCOOL ETÍLICO 70% Marca: PROLINK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | L       |            | 805            | 7,45 5.997,25  |
| 12   | 001.037.845 | APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, CARTELA C/ 02 UNID Marca: VITALMAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      |            | 335            | 2,88 964,80    |
| 42   | 001.039.641 | Desinfetante de amplo aspecto desenvolvido com quaternário d Marca: PROLINK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      |            | 75             | 66,90 5.017,50 |
| 81   | 001.037.920 | LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA - (M), EM LÁTEX NATURAL Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PAR     |            | 217            | 2,30 499,10    |
| 82   | 001.037.899 | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO (G) Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAR     |            | 192            | 2,30 441,60    |
| 83   | 001.037.900 | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PAR     |            | 180            | 2,30 414,00    |

# EXPEDIENTE

**Editor Geral:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

**Jornalista Responsável:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

**Endereço:** Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

**Periodicidade:** Bisemanal -

**E-mail:** jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

**Tiragem:** 1 500 exemplares

## Contatos:

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

## Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

|      |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |            |                |              |
|------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|--------------|
|      |                 | (P) Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            |                |              |
| 84   | 003.004.050     | LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                       | CX      |            | 53             | 14,72 780,16 |
| 85   | 003.006.280     | LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M: CAIXA COM 100 UNIDADES, TRANSPARENTE. NÃO ESTÉRIL. FABRICADA EM PVC INCOLOR. ISENTA DE PÓ. AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE APÓS DATA DE FABRICAÇÃO : 5 ANOS. Marca: MEDIX | CX      |            | 29             | 14,72 426,88 |
| 86   | 003.004.049     | LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P: CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                       | CX      |            | 32             | 14,72 471,04 |
| 118  | 003.007.559     | SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, AROMATIZADO, BIODEGRADÁVEL, PRONTO PARA USO. Marca: ESPUMIL                                                                                                                                                                                                  | UN      | 2639       | 4,10           | 10.819,90    |
| 129  | 001.037.872     | SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 50L Marca: RAVA                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT     | 90         | 23,84          | 2.145,60     |
| 139  | 001.037.940     | SUORTE P/ PAPEL-TOALHA INTERFOLHA (TOALHEIRO) Marca: NOBRE                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 47         | 25,81          | 1.213,07     |
| 140  | 001.038.550     | TOUCA DESCARTÁVEL TNT BRANCA Marca: MEDIX                                                                                                                                                                                                                                                             | CX      | 56         | 8,80           | 492,80       |
|      |                 | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |            |                | 29.683,70    |
| Item | 74544<br>Código | POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA<br>CNPJ: 18.729.614/0001-74<br>R CASSIANO RAIMUNDO OJEDA, 1585 ***** -<br>ALTOS DO INDAIA, DOURADOS - MS, CEP: 79823-682<br>Telefone: (67) 3416-7200<br>Descrição do Produto/Serviço                                                                               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
| 1    | 001.037.848     | ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ ABAS, Marca: fleen                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT     | 115        | 2,60           | 299,00       |
| 13   | 001.037.841     | BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS - Polietileno Marca: argplast                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 150        | 5,60           | 840,00       |
| 14   | 001.037.842     | BALDE PLÁSTICO C/ CAP. 12 LT - BALDE TRANSPARENTE Marca: argplast                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 91         | 7,90           | 718,90       |
| 16   | 001.037.864     | BRILHA ALUMÍNIO, INDICADO P/ USO DOMÉSTICO, Marca: bio kriss                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 2573       | 2,59           | 6.664,07     |
| 20   | 001.037.850     | CERA LÍQUIDA VERDE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO; Marca: politriz                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 30         | 6,68           | 200,40       |
| 31   | 001.037.880     | CONDICIONADOR P/ CABELO Marca: grion                                                                                                                                                                                                                                                                  | FR      | 77         | 8,70           | 669,90       |
| 34   | 001.037.882     | CREME DENTAL (MENTA) Marca: dentil                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 92         | 2,79           | 256,68       |
| 35   | 001.037.883     | CREME DENTAL C/ FLUOR Marca: dentil                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 255        | 3,09           | 787,95       |
| 37   | 001.037.915     | CREME PARA PENTEAR CABELOS Marca: grion                                                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 125        | 8,90           | 1.112,50     |
| 38   | 003.005.041     | DESENTUPIDOR DE PIA: EM BORRACHA SANFONADA E CABO PLÁSTICO Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 34         | 2,95           | 100,30       |
| 39   | 003.005.040     | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO: EM BORRACHA COM CABO DE MADEIRA LONGO, 50CM, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA. Marca: locateli                                                                                                                                                                             | UN      | 34         | 6,05           | 205,70       |
| 45   | 001.037.917     | DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO Marca: baston                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 70         | 8,65           | 605,50       |
| 46   | 001.037.916     | DESODORANTE FEMININO Marca: baston                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 50         | 8,65           | 432,50       |
| 51   | 001.037.987     | DETERGENTE LAVA-LOUÇAS, LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO Marca: zupp                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 5258       | 1,71           | 8.991,18     |
| 53   | 003.005.043     | DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO: ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA DISPENSA CHAVE RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO PESO APROXIMADO: 0,300 G MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM Marca: trilha                      | UN      | 32         | 26,50          | 848,00       |
| 55   | 001.037.918     | ESCOVA 37 tufo Marca: dentil                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 25         | 2,20           | 55,00        |
| 56   | 001.037.884     | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 97         | 3,00           | 291,00       |
| 57   | 001.010.918     | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, FORMAT Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 23         | 3,11           | 71,53        |
| 58   | 001.037.885     | ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 105        | 6,21           | 652,05       |
| 59   | 001.037.886     | ESPONJA DE BANHO DUPLA FACE Marca: e flora                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 384        | 1,85           | 710,40       |
| 61   | 001.037.893     | ESPONJA DUPLA FACE MULTI-USO, PARA USO GERAL DE LIMPEZA Marca: limpus                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 1405       | 2,02           | 2.838,10     |
| 62   | 001.037.897     | FLANELA P/ LIMPEZA 28 CM X 48 CM Marca: i litatex                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 486        | 1,71           | 831,06       |
| 63   | 001.038.556     | FLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM Marca: i litatex                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 559        | 2,17           | 1.213,03     |
| 64   | 001.037.887     | FOSFORO CONFECIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE COM PONTA Marca: parana                                                                                                                                                                                                                               | PCT     | 185        | 3,40           | 629,00       |
| 65   | 001.037.985     | FRASCO PARA ARMAZENAMENTO DE SABONETE                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 44         | 4,66           | 205,04       |

|     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |      |        |            |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|------------|
| 68  | 001.037.946 | LÍQUIDO 500 ML Marca: implant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT | 40   | 1,40   | 56,00      |
| 70  | 001.037.890 | HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES Marca: use                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 239  | 1,94   | 463,66     |
| 71  | 001.037.898 | ISQUEIRO COMUM Marca: ch                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | 822  | 3,57   | 2.934,54   |
| 72  | 001.037.945 | LIMPA VIDRO 500ML - LIMPA VIDROS LÍQUIDO Marca: bio kriss                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN  | 1995 | 2,40   | 4.788,00   |
| 74  | 001.006.858 | LIXEIRA COM TAMP, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA De Marca: argplast                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 30   | 59,00  | 1.770,00   |
| 76  | 001.038.552 | LIXEIRA POLIPROPILENO, 25 LITROS, TAMP E PEDAL Marca: argplast                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN  | 43   | 46,58  | 2.002,94   |
| 79  | 001.006.130 | LIXEIRAS 50 LITROS COM PEDAL E TAMP EM PLÁSTICO RÍGIDO LIXE Marca: jsn                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 70   | 169,00 | 11.830,00  |
| 80  | 001.037.936 | LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE Marca: barbarex                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN  | 49   | 4,05   | 198,45     |
| 90  | 003.005.050 | MANGUEIRA PARA JARDIM: ROLO COM 30 METROS, ½ POLEGADA, SILICONADA REFORÇADA. Marca: celuz                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN  | 20   | 54,34  | 1.086,80   |
| 91  | 001.037.921 | MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO COM 460 ML Marca: proinset                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN  | 510  | 7,45   | 3.799,50   |
| 94  | 003.005.051 | ORGANIZADOR DE PIA: SABÃO, ESPONJA E DETERGENTE, MATERIAL PLÁSTICO Marca: implant                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN  | 49   | 5,43   | 266,07     |
| 100 | 001.039.634 | Papel higiênico rolo 100% celulose virgem medindo 8 x 300 M Marca: quality                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  | 60   | 41,92  | 2.515,20   |
| 104 | 001.001.233 | PRENDEDOR DE ROUPAS, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, Marca: 4 estações                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 25   | 2,48   | 62,00      |
| 105 | 001.037.928 | PRENDEDOR DE ROUPAS, CORPO FABRICADO EM MADEIRA RESISTENTE Marca: 4 estações                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 159  | 1,71   | 271,89     |
| 108 | 001.038.613 | REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO (BORRACHA PRETA) - 60 CM Marca: r 2000                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  | 33   | 4,60   | 151,80     |
| 114 | 001.037.944 | RODO DE PLÁSTICO - 40 CM, C/ 02 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  | 201  | 5,20   | 1.045,20   |
| 115 | 001.038.553 | RODO DE PLÁSTICO - 60 CM, C/ 02 (DUAS) LÂMINAS EM BORRACHA Marca: locateli                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  | 215  | 8,07   | 1.735,05   |
| 119 | 001.037.931 | SABONETE - EM BARRA, À BASE DE GLICERINA Marca: grion                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 798  | 1,71   | 1.364,58   |
| 123 | 001.037.877 | SACO DE ALGODÃO CRU ALVEJADO (PANO-DE-CHÃO), Marca: i itatex                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN  | 1648 | 8,30   | 13.678,40  |
| 124 | 003.005.054 | SACO DE LIXO PRETO 200L REFORÇADO 10 MICRAS COM 100 UNIDADES Marca: i. plast                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT | 300  | 54,34  | 16.302,00  |
| 125 | 001.037.878 | SACO DE LIXO REFORÇADO 20 L Marca: i. plast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PCT | 360  | 10,87  | 3.913,20   |
| 126 | 003.005.036 | SACO DE PLÁSTICO POLIETILENO 35 X 45CM COM 0,06 MICRAS DE ESPESSURA Marca: i. plast                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG  | 20   | 21,50  | 430,00     |
| 127 | 001.037.871 | SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100L Marca: polmpress                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT | 80   | 37,00  | 2.960,00   |
| 128 | 001.037.879 | SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 30L Marca: polimpres                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PCT | 60   | 15,53  | 931,80     |
| 130 | 003.005.068 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, COR BRANCA, CAPACIDADE 100 L, PARA USO EM MATERIAL INFECTANTE, TAMANHO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE ALTURA, 10 MICRA, EM (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 30 KG. DEVE ATENDER A NBR 9191 DA ABNT. PACOTE C/ 100 UNIDADES. Marca: polimpres | PCT | 80   | 37,00  | 2.960,00   |
| 131 | 001.037.875 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, 100 L Marca: i. plast                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 568  | 27,95  | 15.875,60  |
| 137 | 001.037.870 | SHAMPOO PARA CABELO - ADULTO, 400 ML Marca: grion                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN  | 120  | 7,50   | 900,00     |
| 143 | 001.037.903 | VASSOURA DE PÉLO Marca: toq                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 203  | 10,87  | 2.206,61   |
| 145 | 003.005.056 | VASSOURA EM PIAÇAVA NÚMERO 5 COM CABO 120CM Marca: toq                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 50   | 22,51  | 1.125,50   |
|     |             | Total do Proponente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |      |        | 127.853,50 |

**VALOR TOTAL: R\$ 475.107,63 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e sete reais e sessenta e três centavos).**

Santa Rita do Pardo/MS, 23 de fevereiro de 2026

**Adjudico o resultado supra citado.**

**LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA**  
Prefeito Municipal

## 02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E F

### 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: 00155 OR 30/12/1899 2026

Int.: GULART & CIA LTDA

Valor: RR\$ 27,21

Proveniente de: ATA N.º005/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE  
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS  
DEMANDAS DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,  
TRABALHO E HABITAÇÃO / PROGRAMA PAINELA DO  
AMOR.

## 02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E F

### 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: 00156 OR 30/12/1899 2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Valor: RR\$ 419,85

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E  
HABITAÇÃO / PROGRAMA PAINEL DO AMOR.

## 02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E F

### 3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Empenho: 00157 OR 30/12/1899 2026

Int.: GULART & CIA LTDA

Valor: RR\$ 47,60

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 005/2025  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA  
ATENDER A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,  
TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S.

## 02 PODER EXECUTIVO

020511 SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E F

3.3.90.32.99 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Empenho: 00158 OR 30/12/1899 2026

Int.: KPS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Valor: R\$ 24.136,50

Proveniente de: ATA Nº 009/2025, REFERENTE O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISÊNCIA SOCIAL, TRABALHO

